CAMARA MUNICIPAL DE SUMA RE
Protocolo Geral n' Data Hora

CAMARA MU
001958 / 2020

Requerente
14/04/2020 I 13:50 h

ESTA VER. FABIO FERREIRA DOS SANTOS
Assunto

provado na Sessão Ordinária

de 14 I 01120 por /4 i 3 votos

Espied.: REQUERIMENTO n° 12
Solicitando informações referente ao terreno na
Rua Onofre Rodrigues no Pq. Santo Antonio.(era)

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

Requeiro A Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais

disposições regimentais, seja oficiada junto ao departamento competente,

INFORMAÇÕES SOBRE 0 TERRENO PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA

ONOFRE RODRIGUES N°S 401 E 413, NO BAIRRO PARQUE SANTO

ANTÔNIO em Sumaré.

Referida reivindicação é pertinente, visto que, a área é pública e até o

momento não foram tomadas providencias quanto a um projeto no local, projeto

esse podendo ser até mesmo um Centro do Idoso.

Os munícipes preocupados procuraram por esse Vereador solicitando

providencias junto ao Poder Executivo e questionando quanto ao uso do local

público, pois não sabem ao certo o que de fato existe no local.

Requeiro diante do exposto, ouvido o Plenário que seja oficiado ao

Prefeito Municipal de Sumaré e ao departamento competente, no sentido de

prestar a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

1- Para qual entidade foi dado a concessão, quando deram a concessão?

2- A Entidade possui CNPJ, se positivo qual?

3- Como está a documentação dessa referida área?

4- Foi vendido, se positivo por qual valor?

Sala das Sessões, 14 de abril de 2020.

FABIO SANTOS
VEREADOR

Resp. Of. 0252/2 020

TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 - CENTRO - CEP 13170-031 - SUMARÉ - SP - FONES: (19) 3883-8810 / 3883-8833 - FAX: (19) 3873-1865